МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ)
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

ПРИКАЗ

03.05.2022 № В-13-217/2

г. Сургут

О проведении декады памяти, посвященной

77-й годовщине Победы
в Великой Отечественной войне

На основании постановления Администрации города от 25.08.2021 № 7569
«О календарном плане мероприятий для обучающихся и педагогических

работников образовательных учреждений, подведомственных департаменту
образования Администрации города, на 2022 год и плановый период 2023 – 2024

годов», с целью формирования у учащихся патриотических ценностей,
уважительного отношения к Родине, ее истории и сохранения памяти о подвиге

народа в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 3 по 13 мая 2022 года Декаду памяти, посвященную
77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне (далее – Декада памяти).

2. Утвердить план мероприятий Декады памяти согласно приложению.
3.  Классным руководителям 9-11 классов заполнить план тематических

мероприятий по ссылке https://docs.google.com/spreadsheets/d/1-W8KjalCezm5Eh07-

1L30To-Aai7OnwdJ8KI6lpCxPs/edit#gid=0.
4. Ответственным за реализацию плана:

4.1.  Обеспечить проведение мероприятий;
4.2.  Направлять заместителю директора по ВВВР Беркович И.Г.

фотоматериалы и описание проведенных мероприятий.
5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора

по ВВВР Беркович И.Г.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
532916F68E06DBD354FF74DC03BBB7C349BF599D
Владелец:
 Леонова  Татьяна Викторовна
Действителен: 27.08.2021 с по 27.11.2022

Т.В. Леонова

Беркович Ирина Геннадьевна,

тел. 8 (3462) 500-731

С приказом «О проведении декады памяти, посвященной
77-й годовщине Победы

в Великой Отечественной войне
»

№ В-13-217/2 от 03.05.2022

ознакомлены:
 Алиева Д.Ш.

 Безукладникова О.В.

 Беркович И.Г.

 Баянова И.Н.

 Валишина А.Ф.

 Володека К.А.

 Гиндуллина Н.Г.

 Граханова С.В.

 Документова А.Е.

 Елгина Н.В.

 Кляин Д.А.

 Логинова С.С.

 Макошиба А.Ф.

 Мартынюк Е.С.

 Падуряну С.В.

 Стецкая Н.А.

 Стоян Д.Г.

 Тазиева Л.Ш.

 Тышкевич А.С.

 Хабибуллин Д.С.

 Шарикова М.Н.

Приложение

приказу
от ____________ № _______

План
мероприятий, посвященных празднованию 77-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата
проведения

Ответственный исполнитель

1.  Всероссийская акция «Бессмертный полк» 9 мая 2022 Учащиеся, педагоги, родители

2.  Участие в тематических мероприятиях Всероссийского детско-юношеского
военно-патриотического общественного движения «Юнармия», в том числе

возложение цветов к Вечному огню

3-13 мая 2022 Педагог дополнительного
образования, руководитель

школьного отряда «Юнармия»
Хабибуллин Д.С.

3.  Акция «Окна Победы»

Оформление окна своего дома, квартиры, класса, школы праздничными
поздравлениями и тематическими трафаретами.

Можно разместить портрет члена семьи, участвовавшего в Великой
Отечественной войне, на стекле, написав даты сражений, в которых он
принимал участие, а также краткую информацию его жизни.

Для украшения окон можно использовать трафареты, которые будут размещены
30 апреля в официальной группе Российского движения школьников

«Вконтакте» (skm_rus)

3-9 мая 2022 Классные руководители

4.   Конкурс чтецов, посвящённый 77-й   годовщине Победы в Великой
Отечественной войне 1941 – 1945 годов

3-13 мая 2022 Учителя русского языка и
литературы

5.  Спартакиада среди учащихся 10 классов  «Наша Победа» 3-13 мая 2022 Руководитель ШСК

6.  Тематические классные мероприятия https://docs.google.com/spreadsheets/d/1-
W8KjalCezm5Eh07-1L30To-Aai7OnwdJ8KI6lpCxPs/edit#gid=0

3-13 мая 2022 Классные руководители

7.  Викторина на знание истории о Великой Отечественной войне 3-13 мая 2022 Учителя истории

8.  Участие во Всероссийском проекте «Диалоги с Героями»

http://всегерои.рф/gallery

3-13 мая 2022 Учителя истории

9.  Соревнования по пулевой стрельбе, повещенные 77-й годовщине Победы
в Великой Отечественной войне

Апрель-май 2022 Педагог дополнительного
образования Хабибуллин Д.С.,

учитель ОБЖ Д.А. Кляин

10.  Флешмоб «Георгиевская ленточка»
Необходимо сделать фото с лентой, опубликовать его в социальных сетях с

ответом на вопрос «Почему для меня важна Георгиевская лента». Дополнить
хештегами #Георгиевскаяленточка

3-9 мая 2022 Классные руководители

11.  Выставка тематической литературы в библиотеке 3-13 мая 2022 Педагог-библиотекарь

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1-W8KjalCezm5Eh07-1L30To-Aai7OnwdJ8KI6lpCxPs/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1-W8KjalCezm5Eh07-1L30To-Aai7OnwdJ8KI6lpCxPs/edit#gid=0

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ)

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

ПРИКАЗ

03.05.2023 № В-13-258/3

г. Сургут

О проведении декады памяти, посвященной

78-й годовщине Победы

в Великой Отечественной войне

На основании постановления Администрации города от 31.08.2022 № 6934

«О календарном плане мероприятий для обучающихся и педагогических

работников образовательных учреждений, подведомственных департаменту

образования Администрации города, на 2023 год и плановый период 2024 – 2025

годов», приказа департамента образования Администрации города от 10.04.2023

№12-03-215/3 «О проведении декады памяти, посвященной 78-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне», с целью формирования у учащихся

патриотических ценностей, уважительного отношения к Родине, ее истории

и сохранения памяти о подвиге народа в годы Великой Отечественной войны 1941-

1945 годов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 3 по 13 мая 2023 года Декаду памяти, посвященную

78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне (далее – Декада памяти).

2. Утвердить план мероприятий Декады памяти согласно приложению.

3. Ответственным за реализацию плана:

3.1.  Обеспечить проведение мероприятий;

3.2.  Направлять заместителю директора по ВВВР Беркович И.Г.

фотоматериалы и описание проведенных мероприятий.

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора

по ВВВР Беркович И.Г.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
1FB2D6DFD395CB484941EE68B11D5413
Владелец:
 Леонова  Татьяна Викторовна
Действителен: 28.11.2022 с по 21.02.2024

Т.В. Леонова

Беркович Ирина Геннадьевна,

тел. 8 (3462) 500-731

С приказом «О проведении декады памяти, посвященной 78-й годовщине Победы

в Великой Отечественной войне»

№ В-13-258/3 от 03.05.2023

ознакомлены:

 Алиева Д.Ш.

 Безукладникова О.В.

 Беркович И.Г.

 Валишина А.Ф.

 Володева К.А.

 Гиндуллина Н.Г.

 Граханова С.В.

 Дылейко С.А.

 Елгина Н.В.

 Логинова С.С.

 Макошиба А.Ф.

 Мартынюк Е.С.

 Падуряну С.В.

 Стоян Д.Г.

 Тышкевич А.С.

 Хабибуллин Д.С.

 Шарикова М.Н.

Приложение

приказу

от ____________ № _______

План

План мероприятий декады памяти, посвященной 78-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне

№

п/п
Наименование мероприятия Дата проведения

Ответственные исполнители

1.  Участие в Дне единых действий, проводимом в память о геноциде

советского народа нацистами и их пособниками в годы Великой

Отечественной войны

19.04.2023 Учителя истории и обществознания

2.  Участие во Всероссийском историческом диктанте на тему событий

Великой Отечественной войны «Диктант Победы»

27.04.2023

Учителя истории и обществознания

3.  Участие в выставке «От великих потрясений к Великой Победе 1914-

1945»  в историческом парке «Россия – моя история» (по

согласованию)

апрель - май 2023 года,

 (по отдельному

графику)

Учителя истории и обществознания

4.  Участие в тематических мероприятиях Всероссийского детско-

юношеского военно-патриотического общественного движения

«Юнармия» (по плану муниципального штаба)

апрель-май 2023

Педагог дополнительного

образования

5.  Акция  «#ОКНА_ПОБЕДЫ»

Разместить фото окон в социальных сетях с хештегом

#ОКНА_ПОБЕДЫ и направить фото окон советнику по воспитанию

для размещения в сообществе школы в социальной сети ВКонтакте

03-08 мая 2023 Классные руководители

Советник директора по воспитанию

6.  Участие в тематических мероприятиях, активностях, организуемых

Российским движением детей и молодежи «Движение первых»

апрель - май Советник директора по воспитанию

7.  Внеурочные занятиях «Разговоры о важном» 04.05.2023 Классные руководители

8.  Участие учащихся, педагогов, родительской общественности

во Всероссийской акции «Георгиевская ленточка»

май 2023 года Педагоги

9.  Участие во Всероссийском проекте «Диалоги с Героями»

https://www.rospatriotcentr.ru/rospatriot/dialog-hero/

май 2023 года

Классные руководители

10.  Классный час «Собаки Победы» 08.05.2023-14.05.2023 Классный руководитель 10В класса

https://www.rospatriotcentr.ru/rospatriot/dialog-hero/

11.  Возложение цветов к вечному огню участниками школьного отряда

«Юнармия»

5-10 мая 2023 Педагог дополнительного

образования

12.  Соревнования по пулевой стрельбе, повещенные 78-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне

апрель – май 2023 года

Педагог дополнительного

образования

13.  Тематические уроки истории, посвященные Победе в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов

апрель - май 2023 года,

Учителя истории и обществознания

14.  Выставка тематической литературы в школьной библиотеке май 2023 года Педагог-библиотекарь